

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y/O SERVICIOS

Lugar y fecha:	San Salvador, 25 de noviembre del 2024	Orden N°	00054
Nombre de la persona Natural o Jurídica del Suministrante:			
Dirección:			
Contacto:	Tel.	N° Requerimiento	93
Categoría de Contribuyente:			

Atentamente solicito suministrar a nombre del Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes, los bienes y/o servicios que se detallan a continuacion:

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO (CON IVA INCLUIDO US\$)	MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO US\$)
COMPARACIÓN DE PRECIOS - BIENES REF.: No. CP-INABVE-29-2024 "ADQUISICIÓN DE REPUESTOS E INSUMOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL INSTITUTO ADMINISTRADOR DE LOS BENEFICIOS DE LOS VETERANOS Y EXCOMBATIENTES (INABVE)"					
54112	8	Unidad	Clavo para concreto de 2.7 mm x 3/4" clavo bar (250 uni por caja)	\$ 7.60	\$ 60.80
54112	30	Unidad	Tornillo pared seca negro fosfatado 6x1" rosca fina	\$ 1.22	\$ 36.60
54112	15	Unidad	Tornillo pared seca negro fosfatado 8x1 punta broca	\$ 1.35	\$ 20.25
54112	15	Unidad	Tornillo pared seca galvanizado 8x1" punta broca	\$ 2.70	\$ 40.50
54112	15	Unidad	Tornillo tipo wafer galvanizado 8x1" punta broca	\$ 1.25	\$ 18.75
54112	15	Unidad	Tornillo tipo wafer galvanizado 8x3/4" punta broca	\$ 1.47	\$ 22.05
54112	3	Unidad	Broca de 3/4" x 12" para concreto, punta de carburo de tungsteno truper	\$ 8.00	\$ 24.00
54112	30	Unidad	Escuadra metálica 90 grados 6x8" para repisa 100 lb	\$ 1.40	\$ 42.00
54112	10	Unidad	Haladera para puerta corrediza	\$ 10.15	\$ 101.50
54111	30	Unidad	Adhesivo para piso cemento/cerámica power mix gris	\$ 3.20	\$ 96.00
54111	12	Unidad	Grava #1	\$ 4.20	\$ 50.40
54107	10	Unidad	Pegamento de contacto master bond 7000 presentación de 1/4"	\$ 8.20	\$ 82.00
54119	150	Unidad	Placa para tomacorriente doble baquelita blanco	\$ 0.28	\$ 42.00
54119	75	Unidad	Caja universal rectangular para canaleta	\$ 1.68	\$ 126.00
54119	100	Unidad	Tomacorriente doble polarizado para empotrar 120V 15 amperios color blanco	\$ 0.85	\$ 85.00
54119	6	Unidad	Switch térmico de 2 polos 50 amperios (Garantía por desperfectos de fábrica de 3 meses mínimo)	\$ 21.50	\$ 129.00
54119	4	Unidad	Capacitor marcha motor 370v 45 mfd (Garantía por desperfectos de fabrica de 3 meses minimo)	\$ 8.25	\$ 33.00
54119	4	Unidad	Capacitor marcha motor 370v 55 mfd (Garantía por desperfectos de fabrica de 3 meses minimo)	\$ 11.20	\$ 44.80
54119	50	Unidad	Terminal macho recto cable 16-14 awg 6.35 mm	\$ 0.20	\$ 10.00

54119	50	Unidad	Terminal hembra recto cable 16-14 awg 6.40 mm sin aislamiento	\$ 0.11	\$ 5.50
54107	8	Unidad	Masilla pared exterior de 6 kg	\$ 10.00	\$ 80.00
54104	10	Lb	Wipe de tela multicolor	\$ 0.85	\$ 8.50
54107	50	Yarda	Manguera de 1/2" plastica reforzada	\$ 0.55	\$ 27.50
54199	50	Unidad	Mascarilla contra polvo y valvula de exhalacion 3M modelo 9822	\$ 1.55	\$ 77.50
54107	30	Unidad	Lentes de seguridad claros material plastico policarbonato claro	\$ 2.30	\$ 69.00
54107	30	Unidad	Lentes de seguridad oscuros material plastico policarbonato oscuro	\$ 3.80	\$ 114.00
54106	18	Par	Guantes multiusos cuero/lona talla unica	\$ 3.35	\$ 60.30
54118	20	Par	Bisagra acero inoxidable 2 1/2x2" norma 304 18/8 pin fijo	\$ 3.85	\$ 77.00
54118	25	Unidad	Cerradura puerta corrediza aluminio natural	\$ 8.25	\$ 206.25
54107	5	Unidad	Deposito de gasolina de 5 galones plastico color rojo	\$ 28.50	\$ 142.50
54107	4	Unidad	Embudo rigido plastico gris	\$ 4.70	\$ 18.80
54107	10	Unidad	Pintura para uso interior exterior sherwin williams color blanco	\$ 139.50	\$ 1,395.00
54119	4	Unidad	Capacitor marcha motor 370v 5 mfd (Garantia por desperfectos de fabrica de 3 meses minimo)	\$ 2.60	\$ 10.40
54119	4	Unidad	Capacitor marcha motor 370v 7.5 mfd (Garantia por desperfectos de fabrica de 3 meses minimo)	\$ 3.55	\$ 14.20
54107	12	Unidad	Canaletas derivaciones electricas de 80x40 mm	\$ 10.30	\$ 123.60

Unidad Solicitante: Unidad de Infraestructura y Mantenimiento

TOTAL US: \$ 3,494.70

Total en letras: TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO 70/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA

Lugar de Entrega: En las oficinas del Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes, ubicadas en: Av. Bernal, Colonia Miramonte #222, Distrito de San Salvador, Municipio San Salvador Centro, Dpto. de San Salvador; una sola entrega en coordinación con el Administrador de la Orden de Compra; diez días hábiles, de lunes a viernes en horarios de 07:30 a.m. a 03:30 p.m. después de haber sido emitida la orden de inicio.
Los gastos de transporte para la entrega del bien, así como la descarga y posterior traslado luego de la configuración a la dirección indicada, será responsabilidad del oferente.

con cargo a:

Plazo de Entrega: Una sola entrega en coordinación con el Administrador de la Orden de Compra; de ocho a diez días hábiles, de lunes a viernes en horarios de 07:30 a.m. a 03:30 p.m. después de haber sido emitida la orden de inicio

UP: 01

LT: 02

Certificación N°: 81

	<p>Forma de pago: El Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes se compromete a pagar el valor de los bienes al ser recibido conforme a las especificaciones convenidas y despues de haber cumplido con las condiciones descritas en la presente Orden de Compra, valor que sera cancelado por medio de credito 30 dias despues de recibir el quedan correspondiente.</p>
<p style="text-align: center;">DELEGADO</p> <p>El suscrito en su caracter de Gerente Administrativo nombrado mediante Acuerdos de Junta Directiva de este instituto, número 8.4 del Acta N°39 sesión extraordinaria de fecha 19 de julio del 2024, con relación a ello, se tiene acuerdo número 23.5 del Acta XXII, sesión extraordinaria de fecha 14 de julio del año dos mil veintitrés, donde se acordó delegar el Gerente Administrativo, para suscribir Órdenes de Compra siempre que el monto de la compra no exceda el equivalente a 240 salarios mínimos del sector comercio vigente</p>	<p>FECHA:</p> <p style="text-align: right;">Firma y Sello de recibido por el Adjudicatario</p> <p style="text-align: center;">Nombre:</p>
<p>Datos de los Administradores de la Orden de Compra</p>	
<p>Nombre:</p> <p>Tel. Correo Electronico:</p>	
<p>En caso de incumplimiento del Suministrante en alguna de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicara el Art. 175 de la LCP. Forman parte de los documentos contractuales: a) El Documento de Solicitud; b) la oferta tecnica; c) Informe de recomendación; d) la Resolución de Adjudicación e) la presente orden; y f) otros documentos que emanaren del proceso de contratacion.</p>	

ORIGINAL: UAIP